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DOMÁCÍ KOMPOSTÉRY 
Jak jsme psali v minulém čísle zpravodaje, naše obec se zapojila 
do realizace projektu Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO - 
"Vybavení obcí DSO POCIDLINSKO domovními kompostéry", 
v rámci kterého pořídila 100 kusů domovních kompostérů 
o objemu 1100 l.  
 

Z důvodu omezení volného pohybu jsme přistoupili 
k nezveřejnění formuláře žádosti, a tudíž k nepřijímání žádostí. 
Nyní v polovině května se však vše spustilo a žádosti jsou již 
přijímány. 
 

Kompostéry jsou přiřazovány žadatelům dle pořadí přijetí 
žádosti do naplnění počtu zakoupených kompostérů. 
 

Tyto kompostéry budou zdarma zapůjčeny zájemcům po dobu 
pěti let, budou však po celou dobu v majetku 
DSO POCIDLINSKO.  
 
Po této době udržitelnosti přejdou kompostéry bezplatně 
do majetku občana, kterému byl proti smlouvě kompostér 
poskytnut. 
 

SBĚR BIOODPADU 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového kontejneru, 
který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým hřištěm. 
Otevřeno: každou sobotu počínaje 23. 5. 2020 od 10,00 
do 11,00 hodin (mimořádné otevření po domluvě s obecními 
pracovníky) 
 
Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 
 
Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
- odpad z kuchyně živočišného původu 
- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

Milí čtenáři,  
opět vás po dvou měsících vítám na stránkách našeho 
zpravodaje. 
Při vydání předchozího čísla začal stát přijímat různá opatření 
na ochranu proti koronaviru. Od té doby jsme se stali svědky 
turbulentního vývoje, který měnil chod našich životů téměř 
ze dne na den. Těžké je asi soudit, zda vše, co bylo přijato, 
přijato být mělo, a vše, co nebylo přijato, nemělo být přijato. 
I v naší obci byl život omezen, uzavřena školka, škola, 
knihovna, sportoviště, omezen provoz pošty a obecního úřadu. 
V upraveném režimu bylo a je i nadále zajištěné vydávání 
obědů.  Děkuji zde za to představitelům Lovčické zemědělské 
a.s. a pracovníkům její kuchyně, kteří s tímto měli 
obrovitánskou práci. 
Nákaza se, díky Bohu, naší obci zatím vyhnula. A pevně 
doufám, že to takto už zůstane. A život se postupně začíná 
vracet do starých kolejí, i když ze začátku s určitými nařízeními, 
s nimiž si, doufám, dokážeme poradit. 
Jsem ráda, že od 4. 5. otevřela své brány čtenářům místní 
knihovna, 11. 5. 2020 obnovila provoz mateřská školka. 
A za 14 dní opět zasednou do svých lavic žáčci z naší školy. 
Děkuji všem, kteří budou ve ztíženém prostředí pracovat. 
V tento nelehký čas se projevila míra solidarity mezi občany. 
Ihned na začátku se na úřad přihlásilo několik našich občanů, 
kteří nabídli svoji pomoc při zajišťování služeb seniorům 
a dalším potřebným osobám.  

Všichni senioři nad 65 let včetně obdrželi 3 bavlněné roušky 
do své poštovní schránky i s návodem na jejich používání. 
Roušky jsme dodávali i do prodejny HRUŠKA a k výdeji jídel 
u Lovčické zemědělské a.s., kde si je kdokoliv mohl zdarma 
vyzvednout. Moc děkujeme všem švadlenkám, jejich 
pomocníkům a dárcům látek za jejich nezištnou a nezbytnou 
pomoc. Velice si toho vážíme. 
Jakmile dostaly obce možnost zakoupit dezinfekci, objednali 
jsme 1 000 l AntiCovidu. Poté, co vyskladnění schválily ústřední 
orgány, mohly jsme ji nechat přivézt. Zjistili jsme, že je velký 
problém zakoupit nové lahve. Na naši objednávku nikdo ve 
firmě nereagoval, nezvedali telefon, neodpovídali na maily. 
Nikde jinde lahve k sehnání nebyly. Takže jsme zkusili oslovit 
dvě okolní firmy a obě ihned nabídli svou pomoc. Jedna, na její 
žádost nejmenovaná, nám zdarma poskytla 150 ks půllitrových 
lahví, které přivezla až k nám jedna jejich velice ochotná 
a hodná pracovnice. Druhá firma KAND s.r.o. nám ze své 
pobočky v Chlumci nad Cidlinou zdarma vydala 350 ks lahví 
na hořčici o objemu 880 ml. Díky této pomoci mohli místní 
hasiči tyto lahve dezinfekcí naplnit a rozvést do všech 
domácností. Každá osoba, která hradí v obci stočné, obdržela 
400 – 500 ml dezinfekce. Pokud někomu dezinfekce dojde, 
může si po domluvě s obecními pracovníky zdarma vyzvednout 
další. Máme ji ještě dost. 
Ani odborníci nejsou za jedno, zda se nám vrátí druhá vlna viru. 
Buďme proto i nadále ostražití, respektujme vydaná nařízení 
a dodržujme různá doporučení. 

Ing. Petra Petrovická 
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  Obnova školní tělocvičny 
Od konce března probíhá oprava sálu v KTZ. Tento projekt je 
spolufinancovaný dotací z Ministerstva pro místní rozvoj. Byla 
demontována podlaha a obložení sálu. Uživatelé sálu si jistě 
všimli, že jednak obložení, tak i parkety byly již uvolněné. 
Použitím a časem se obrousil lak a tmel se vydrolil. 
Mezi parketami byly díky tomu mezery, ve kterých se držel 
prach. S ohledem na zde převážně provozovanou sportovní 
činnost a na to, že sál je především tělocvičnou místní školy, 
byl zvolen sportovní odpružený povrch, který však umožní 
i použití sálu v rámci kulturních akcí. Na sále byla provedena 
hydroizolace, připraven trojitý rošt z lepených profilů a záklop 
z březové překližky a položena nová nášlapná vrstva podlahy 
z dubové parkety, která byla povrchově upravena čtyřmi 

vrstvami laků. Obložení je nově provedené z březové překližky. 
Výměna obložení i podlahy je již ukončená, nyní proběhne 
výmalba zbývajících prostor kulturního domu, obložení pultu 
ve výčepu a provedeny různé dodělávky. Dále bude původně 
posilovna, která již nebude obnovena, předělána na sklad 
sportovního vybavení. Je nutné zde zmínit, že aby byla podlaha 
sportovní, odpružená, bylo nutné ji položit na rošt, který 
podlahu mírně zvednul. Z tohoto důvodu jsou ve všech dveřích 
na sál mírné nájezdy. Věřím, ale že si na tuto změnu všichni 
uživatelé sálu časem zvyknou. Poznamenávám také, že nebyla 
provedena oprava jeviště, jelikož je zde podlaha nestabilní, 
prohýbá se. Z tohoto důvodu je navrženo tento prostor opravit 
samostatným projektem, při kterém bude muset být podlaha 
rozebrána a zpevněna.  
Sál je nyní světlejší, vzdušnější. Věřím, že se většině uživatelů 
bude líbit, a hlavně se v něm bude dobře sportovat. 

Ing. Petra Petrovická 
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11xfoto: Obnova školní tělocvičny – archiv obce 
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  Výstavba kanalizace pokračuje 
Nejde přehlédnout, že v naší obci již několik měsíců probíhá 
realizace náročného projektu, a to výstavba nové splaškové 
gravitační kanalizace a čistírny odpadních vod. Stavební práce 
provádí firma STAVOKA Kosice, a.s., která musí stavbu provést 
do 2. 6. 2021. Hlavní stavební práce nás tedy čekají ještě celý 
rok. 
Stavba probíhá v obci na více místech najednou. Postupně se 
staví hlavní řady kanalizace a k tomu již probíhají i výstavby 
veřejných přípojek, tj. přípojek kanalizace od hlavního řadu 
po revizní šachtu, která je na pozemku u nemovitosti. Umístění 
revizní šachty je možné po dohodě se zhotovitelem díla ještě 
případně upřesnit. Tyto činnosti hradí obec ze svého rozpočtu 
a z dotace z Operačního programu životní prostředí.  
 
Nové soukromé kanalizační přípojky, které staví již vlastníci 
na vlastní náklady, by měly být připravené do konce 
května 2021. Jakmile totiž bude povolený zkušební provoz 
čistírny odpadních vod, bude potřeba, aby se nové 
kanalizační přípojky již do nové kanalizace co nejrychleji 
přepojily. 
 
Vlastníci jednotlivých nemovitostí budou muset napojit 
do nové šachtičky pouze splaškové vody (odpadní voda z WC, 
sprch, umyvadel, dřezů,…. tj. vše kromě dešťové vody), které 
nesmí již procházet přes septik nebo jiné čistící zařízení. 
Připojení na novou kanalizaci a likvidace splaškových vod 
budou podmíněny vyrušením funkce septiku. To znamená, 
že potrubí pro splaškové vody septik obejde, nebo septik bude 
zasypán a splaškové vody přejdou přes septik vloženým 
propojovacím potrubím.  
 

 
2xfoto: Výstavba kanalizace – archiv obce 

 

Před přepojením musí být obsah septiku vyvezen. 
Do stávajícího septiku rovněž můžete po jeho vyčištění napojit 
svod dešťové vody a používat ho jako nádrž na dešťovou vodu. 
Před záhozem rýhy domovní přípojky a napojení této přípojky 
na veřejnou kanalizaci je stavebník povinen zavolat na obecní 
úřad a domluvit si prohlídku provedení domovní přípojky před 
jejím zakrytím a přepojením na novou kanalizaci. Provozovatel 
kanalizace se totiž musí ujistit, že stavebník nemá do přípojky 
splaškové kanalizace svedeny dešťové a balastní vody, a že 
domovní přípojka je provedena bezvadně. 
 
Při stavbě kanalizace se provádí výkopy v hloubkách 3-6 m. 
Při takovýchto stavbách je běžné, že dojde k úbytku 
podzemních vod, vod ve studních. Voda se však postupně 
zpátky natáhne. Stavba má samozřejmě schválený 
hydrogeologický posudek. Věnujte proto zvýšenou pozornost 
svým studnám a používaným čerpadlům. 
 
Během výstavby vznikají také omezující dopravní situace, 
krátkodobé výpadky dodávky pitné vody, plynu 
nebo elektrické energie atd. V těchto případech Vás žádáme 
o trpělivost. 
 
Radši ještě připomínám, že nová kanalizace nemůže být 
vybudována u státní silnice ve směru od Prahy na Hradec 
Králové po celé pravé straně a po levé straně až po motorest, 
jelikož z důvodu nového povrchu není možný zásah 
do vozovky. Přilehlých domů se tedy nová stavba přímo 
nedotkne a vše u nich zůstává při starém. 
Děkujeme občanům za porozumění a spolupráci. 

Ing. Petra Petrovická 
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LOVČICKÁ ŠKOLA ZA COVIDOVÉ EPIDEMIE 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY V úvodu se musím přiznat, že jsem si říkala, o čem teď vůbec budu 
psát, když škola i školka byly zavřeny a tím pádem se veškeré 
naplánované akce a aktivity neuskutečnily. Ale myslím si, 
že i přesto je o čem psát, třeba o tom, jak se naše škola i školka 
s celou nastalou situací vypořádala. Oba subjekty sice přerušily 
svůj provoz ve školní budově, ale vzdělávání dětí a žáků 
nepřestalo. I přes počáteční „porodní bolesti“ jsme začali kromě 
pouhého zasílání úkolů k vypracování doma s tzv. on-line výukou. 
Vzhledem k tomu, že naše ICT technika není nejmodernější, 
zvládáme ji pomocí aplikací Messenger nebo Discord, které jsou 
volně a zdarma ke stažení. Díky tomu můžeme s dětmi 
komunikovat, vysvětlovat jim nové učivo, procvičovat, 
kontrolovat, motivovat, ale hlavně se s většinou žáků vidíme 
a slyšíme, což je v této době, kdy je kontakt tváří v tvář značně 
omezen, úžasné a pomáhá nám i dětem tuto těžkou dobu 
zvládnout, protože i pouhá otázka, jak se dětem daří, i to, že si 
mohou s námi i ostatními popovídat, co se jim povedlo nebo co je 
zrovna trápí, je velice povzbuzující. Samozřejmě takováto výuka 
na dálku by nefungovala bez velkého přispění a účasti rodičů, 
kterým tímto velmi děkuji za ochotu, trpělivost i veškerý čas, 
který dětem věnovali a nadále věnují při učení. Troufám si říct, 
že jak paní učitelky, tak i žáci se s tímto typem učení většinou 
popasovali na jedničku. Díky učení na dálku jsme se nenaučili jen 
nové vědomosti, ale zdokonalili jsme se v některých počítačových 
dovednostech, trpělivosti, samostatnosti, rodiče tráví se svými 
dětmi více času, mají větší přehled o tom, co se děti učí, 
i jak obtížné je někdy něco naučit nebo vysvětlit. 
V mateřské škole paní učitelka Hůlková předškolákům na našich 
webových stránkách připravila spoustu pracovních listů, 
omalovánek a dalších nejen výukových materiálů vhodných 
na přípravu dětí na nástup do školy, ale i na odreagování 
a pro radost. Díky nim mohly děti trénovat logické myšlení, počty, 
jemnou grafomotoriku, barvy, geometrické tvary, rozvíjet slovní 
zásobu apod. Paní učitelce za přípravu také moc děkuji.  
Každý rok v dubnu a květnu probíhají zápisy, jak do školy, 
tak do školky. Tentokrát se ale oba uskutečňovaly hlavně dálkově 
a bez přítomnosti dětí, takže si budoucí prvňáčci nemohli užít 
svoji třídu. Snad na to bude čas a podmínky později. Všechna 
administrativa ohledně zápisů je v pořádku, takže prvňáčky i děti 
do školky přijaté máme. 

 
Foto: Výuka na dálku 1. ročník – archiv ZŠ 

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Milí čtenáři,  
ocitli jsme se v nelehké situaci, ale jak se říká, vše zlé je k něčemu 
dobré… 
Tím nejlepším pro vás a děti je jedinečná příležitost vrátit 
se ke kořenům, k podstatě rodiny a jejího významu pro rozvoj 
dětí.  
Máte možnost s dětmi trávit spoustu času, povídat si, pozorovat 
drobné pokroky, které obvykle ani nemáte možnost postřehnout 
a radovat se z nich. Dětem i nám můžeme prospět, když se 
budeme inspirovat následujícími doporučeními: 
- věnujte čas dětem, povídejte si a vyprávějte, 
- podporuje je v samostatnosti (oblékání, hygiena), 

- zapojujte je do běžných domácích činností (úklid, vaření, pečení, 
péče o květiny, zvířata…), 
- dbejte na pravidelný režim, 
- zapojte se do hry, 
- čtěte si s dětmi, povídejte si o přečteném, dávejte dětem otázky 
- zpívejte, malujte, tvořte, sportujte, 
- využijte čas pro činnosti s dětmi, které jindy odkládáte, 
nestíháte, 
- povídejte si o této nelehké době, i děti potřebují vědět, co se 
kolem nich děje… 
 
Dětství je nádherné, jedinečné a neopakovatelné. Využijme 
příležitosti k tomu, abychom si uvědomili, co je pro nás 
důležité. Naše děti si to rozhodně zaslouží, a to nejen v době 
nouzového stavu.  
A věřte, my už se nemůžeme dočkat, až se budeme s dětmi opět 
smát, hrát, poznávat, zkoumat, tvořit, malovat, kreslit, lepit, 

stříhat, cvičit, tančit, zpívat...       
VŠEM, malým i velkým přeji krásné prožití slunečných dnů a moc 
se těším na shledání.  

za MŠ Lovčice paní učitelka Michaela Hůlková 
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  S postupným uvolňováním vládních opatření i my začínáme 
s pozvolným obnovením provozu, samozřejmě za přísných 
hygienických podmínek a doporučení dle metodik MŠMT, 
což není úplně nejjednodušší a bezproblémové. Mateřská škola 
funguje od 11. května, výuka v základní škole bude obnovena 
25. května. Nadále však bude probíhat i výuka na dálku pro žáky, 
kteří nemohou školu ze zdravotních nebo jiných důvodů 
navštěvovat. Školku bychom chtěli ponechat otevřenou i po větší 
část letních prázdnin, abychom vyšli vstříc rodičům, kteří teď kvůli 
péči o děti nemohou chodit do zaměstnání. 
Co bude dál, je teď velice těžké plánovat. Vzhledem k tomu, 
že výuka smí probíhat jen v prostorách školy, veškeré výlety, 
exkurze a tedy i škola v přírodě se do konce školního roku 
nemohou pořádat, což nám je všem velice líto. Co však jisté je, 
že žáci nepřijdou o své vysvědčení a letní prázdniny.  
Všem čtenářům přejeme pevné zdraví a hodně energie 
ze sluníčka. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
Foto: Online výuka 2. ročníku – archiv ZŠ 
 

 
Foto: Online výuka 4. ročníku – archiv ZŠ 

 
 
 

 
Foto: Výuka na dálku 1. ročník – archiv ZŠ 

 

 
Foto: Online výuka 2. ročníku – archiv ZŠ 
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Je nám to všem moc líto, ale vzhledem k souvislostem spojeným 
s opatřeními ohledně COVID-19 a zákazem pořádání 
společenských akcí, jsme museli tradiční Hasičský ples letos zrušit. 
O to víc se budeme těšit na ten příští, který se bude konat 
20. března 2021. 
Ve čtvrtek 16. dubna jsme společně se zástupci obce stáčeli 
do plastových lahví dezinfekci anti-COVID. Dezinfekci zajistila 
obec Lovčice a společnost KAND s. r. o. darovala prázdné lahve. 
Tuto dezinfekci jsme hned následující sobotu rozváželi 
po lovčických domácnostech. Zdarma jí obdržel každý občan 
Lovčic cca 0,4 - 0,5 l. Rozvezli jsme cca 350 l a omezené množství 
bavlněných roušek, které ušily lovčické švadlenky. 
 

 
 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
2xfoto: Rozvoz dezinfekce - archiv SDH 

Život naší farnosti, stejně jako život celé společnosti, byl 
v posledních týdnech poznamenán koronavirem. Okolnosti nás 
dovedli k tomu, abychom svým způsobem všichni prožili postní 
dobu: čas nucené samoty byl možností zastavení, ztišení 
a uvědomení si, jaký je náš život vzácný a zároveň křehký, jak jsme 
všichni odkázáni na vzájemnou pomoc, jak je důležité držet 
pospolu v našich rodinách. 
Stejně i Velikonoce měly letos zvláštní ráz: jednak proto, že jsme 
je nemohli slavit společně v kostele, ale zejména proto, že nás 
poselství nejvýznamnějších křesťanských svátků mohlo nově 
oslovit ve zvláštních souvislostech našeho života ohroženého 
pandemií. Příběh smrti a vzkříšení Ježíše Krista se tak propojuje 
s příběhem lidí dneška: i náš život má v sobě rozměr „oběti“ – 
jsme zváni solidárně pomáhat těm, kteří jsou dnes nejvíce 
ohroženi; i dnešní člověk potřebuje objevit, že život je dar a kromě 
svého „pozemského“ rozměru má i rozměr věčnosti. Z dobře 
prožité krize současnosti tak může vyrůst víra, naděje a láska – 
hodnoty, které dávají pravý obsah života každého z nás. 

Z důvodu pandemie jsme byli nuceni odvolat plánovaný farní 
výlet i koncert skupiny KANTOŘI. Pokud to okolnosti umožní, 
pokusíme se koncert přesunout na podzim (o termínu vás 
budeme včas informovat). 
 
Od 26. 4. bylo možné opět postupně obnovit konání bohoslužeb, 
na které Vás srdečně zveme. 
PROGRAM BOHOSLUŽEB (v letní době): 
1. sobota v měsíci v 18 hodin (s nedělní platností) 
neděle (2., 3. a 4. v měsíci) v 11 hodin 
 
Poutní slavnost se podle místní tradice slaví v našem kostele 
v neděli po slavnosti Těla a krve Páně (lidově Boží tělo), což letos 
připadá na 14. června. Slavnostní bohoslužba bude v 11 hodin. 
 
Všem obyvatelům Lovčic přejeme Boží požehnání (jenž zahrnuje 
i potřebné zdraví, pokoj srdce a naději do dalších dní).   

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  
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Když už je 1. květen svátek práce, pustili jsme se v omezeném 
počtu do již déle plánované výměny oken na hasičárně. Stará 
dřevěná okna již nešla ani otevírat, a když už se otevřít povedlo, 
byl problém je zase alespoň nějak zavřít. Navíc při větším větru 
s deštěm, nám přes ně zatékalo do kulturky. Nová okna jsou 
plastová s bezpečnostním sklem. Výměna včetně následného 
úklidu, zabrala skoro celý prodloužený víkend. Tímto bychom 
chtěli moc poděkovat Tondovi Divínovi a Standovi Hálovi 
mladšímu, kteří nám udělali demontáž starých a montáž nových 
oken včetně osazení parapetů a zednických prací okolo oken zcela 
zdarma. 
 

 
Foto: Výměna oken na hasičárně - archiv SDH 

 
V následujícím období cca konec května, budeme provádět sběr 
starého železa a zhruba v polovičce června čistit koupaliště. 
O přesných datumech budeme včas informovat. 

 
2xfoto: Rozvoz dezinfekce - archiv SDH 

Nově nás také najdete na Facebooku pod názvem Hasiči Lovčice 
a stále také na našich internetových stránkách 
www.hasicilovcice.wz.cz. 
Přejeme všem v tomto nelehkém čase, hodně zdraví a buďte 
na sebe opatrní. 

Za SDH Čejka Michal 
 
 
 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/
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09. 04.     Lovčice – požár sazí v komíně  
Naše jednotka vyjela v 18:27 h. na nahlášený požár sazí v komíně. 
Při příjezdu na místo zásahu provedla jednotka průzkum. 
Preventivně rozvinula vysokotlaký proud. K uhašení sazí použila 
naše jednotka suchý písek, který vsypala do komínového tělesa 
a pomocí kominického nářadí komín pročistila. Po dobu zásahu 
spolupracovala s členy jednotky PS Nový Bydžov. 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Lovčice, PS Nový Bydžov, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Volejník L., Hála J., 
Komárek D. 
 

 
 

 
 

 
3xfoto: Požár sazí v komíně - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

  
2xfoto: Výměna oken na hasičárně - archiv SDH 
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26. 04.     Lovčice – spadlý drát vysokého napětí 
Naše jednotka vyjela v 16:48 h. na nahlášený spadlý drát 
vysokého napětí za hřištěm. Jednotka provedla průzkum, nalezla 
spadlý drát, pod kterým byl malý vypálený flek od zahoření. 
Jednalo se nejspíše o přetržení drátu vlivem neopatrného ořezu 
dřevin. Jednotka společně s ostatními jednotkami vyčkala 
na příjezd pracovníků pohotovostní služby el. rozvodných závodů. 
Po jejich příjezdu se jednotky vrátily zpět na základny. 

 

 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n.C., PS Nový 
Bydžov, Policie ČR, Pohotovostní služba el. rozvodných závodů. 
 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Čejka M., Herman T., 
Volejník L. 
 

Za JSDH Čejka Michal 

 
2xfoto: Spadlý drát vysokého napětí - archiv SDH 

 
 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

V neděli 23. 2. se konala členská schůze našeho spolku. Členové 
diskutovali o činnosti spolku a o jeho budoucím směřování. 
Pro další funkční období bylo zvoleno následující vedení spolku: 
- předsedkyně - Ing. Petra Petrovická, 
- místopředsedkyně – Petra Synková, 
- hospodář - Helena Volejníková, 
- členové výboru - Jaroslav Chalupníček, Pavel Petrovický, 

Tomáš Králík, Ing. Oldřich Končický. 
- členové kontrolní komise - Mgr. Eva Neprášková, Lenka 

Vavřínková, Ilona Bednářová. 
Všem děkuji za jejich činnost v orgánech spolku. 
 
Omezení volného pobytu osob a zakázaní pořádání divadelních 
představení silně ovlivnilo činnost našeho spolku. V březnu jsme 
měli dovézt náš Sen noci svatojánské do Skřivan, v dubnu jsme 
měli potěšit diváky v obci Kratonohy a v květnu jsme měli vyjet 
již podruhé do Hradce Králové. Na červen jsme pro děti chystali 
festival Lovčický zvoneček. Nic z toho však není a ani bohužel 
nebude. 
Po prázdninách pro vás na 20. 9. chystáme představení 
chlumeckých Klicperáků s názvem Parfém v podezření. A 17.10. 
se snad již konečně uskuteční odložené představení divadelníků 
Pevnostního muzea v Sazené Kam čert nemůže. 
Ale i my už snad nebudeme zahálet. S naším Snem se chystáme 
na turné. Pro letošní rok jsme byli osloveni, zda bychom se 
nechtěli zúčastnit tradiční divadelní přehlídky Klicperův 
Chlumec. A tak si myslím, že už takto s předstihem vás můžeme 
pozvat na naše představení, které bychom měli hrát 24. 10. 
Děkujeme všem našim fanouškům za podporu  

Petra Petrovická 
 

 
 

 
2xfoto: Představení Sen noci svatojánské, 9. 11. 2019 - archiv LOOCH 
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Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

květen 
60 let – Holcová Miroslava, č. p. 178 
65 let – Markusek Ladislav, č. p. 134 
              Hnojilová Jana, č. p. 248 
70 let – Vaverka Jiří, č. p. 79 
74 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155 
              Myška Jaroslav, č. p. 206 
              Svatošková Květoslava, č. p. 147 
75 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
78 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
82 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
83 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
88 let – Káda Jaromír, č. p. 88 

červen 
60 let – Škopová Květa, č. p. 236 
65 let – Vlasák Miroslav, č. p. 215 
71 let – Tomešová Oldřiška, č. p. 116 
75 let – Synek Jindřich, č. p. 94 
76 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
81 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
83 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
87 let – Šimák František, č. p. 188 
88 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
90 let – Vavřínková Helena č. p. 238 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Votroubek Jakub, č. p. 154, datum narození 27. 4. 2020 
 

Pro volný čas  
Křížovka: F. Nietzsche: Když se zbavujete svých démonů, dejte si pozor, abyste 
se nezbavovali ... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                          

B                       

C                          

D                          

E                          

F                          

G                          

H                          

I                          

J               

K               

 
 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 7.  2020 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 

Vyluštění z minulého čísla: A. Turing: Ti, kdo si dokáží 
představit cokoliv, mohou... vytvořit nemožné. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Marta Chalupníčková, Lovčice 186. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě 
vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A TROPICKÁ DŘEVINA; UPRAVIT LŮŽKO; NÁŠ SOCHAŘ 

B NORSKÝ MATEMATIK; Konec tajenky; ITALSKÉ SÍDLO 

C OKENNÍ ZAVÍRACÍ ZAŘÍZENÍ; BEZ PŘERUŠENÍ 

D POPĚVEK; SVINOUTI 

E VÉST; NĚKDO (BÁS.); FRANCOUZSKÉ SÍDLO 

F RUSKÉ SÍDLO; GNOSEOLOG; BŘEH (Z LAT.) 

G DAROVAT; MAĎARSKÝ BOXER 50. LET; PRACOVAT S PLUHEM; CHATA ALTAJSKÝCH KOČOVNÍKŮ 

H ZKR. ATLETICKÉHO KLUBU; UPÍJET PO MALÝCH DOUŠCÍCH; VRCH RALSKÉ PAHORKATINY; TOTO 

I NATRHANÁ; DRUH PLEVELU 

J Začátek tajenky 

K BIBLICKÝ OBR; PILA; ZNAČKA SÝRA 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 
najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: ABEL, ACRI, AHO, ÁJA, ALALIT, NAKANO, SLS, TOKŠA 
 

Svisle 

1 SPÁSÁNÍ; AUTOR BOŽSKÉ KOMEDIE 

2 MORAVSKÝ TANEC; STAROŘEK 

3 DISHARMONOVAT; DRUH TRÁVY 

4 NEROST; JEDNOBUNEČNÝ ŽIVOČICH 

5 UZAVŘÍT PRŮCHOD; JAPONSKÝ GYMNASTA 

6 PODSTAVEC (LID.); ÚDER NOHOU 

7 TEMNOTA; UCHAZEČ; JMÉNO KRASOBRUSLAŘKY VRZÁŇOVÉ 

8 
VELKÉ POLE; SLAMĚNÁ BRAŠNA (NÁŘ.); KÓD LETIŠTĚ 
SILISTRA 

9 ČÁST MOLEKULY; DÍTĚ BEZ RODIČŮ 

10 MUŽSKÝ HLAS; STAROEGYPTSKÁ NÁDOBA 

11 EVANGELICKÝ DUCHOVNÍ SPRÁVCE; RUSKÁ ŘEKA 

12 TYP VOZŮ ŠKODA; ODLÍT (ZAST.) 

13 TOPENÍM SPOTŘEBOVAT; FINSKÝ SPISOVATEL 

14 SLEPIČKA; BEZOSTNÁ RYBA 
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